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I. Hyrje 

Korniza Afatmesme Buxhetore, KAB, që po prezantojmë është një dokument i cili miratohet në parim çdo vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron një analizë të hollësishme të shpenzimeve publike dhe përcakton parametrat dhe prioritetet kryesore për zhvillimin e vazhdueshëm të buxhetit vjetor komunal. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshëm për arritjen objektivat prioritare, të identifikuara në dokumentet strategjike të komunës, përmes integrimit sa më të mirë në procesin buxhetor.
Kuadri Ligjor: Hartimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore përbën një detyrim për institucionet buxhetore komunale të kërkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2017/2019 të lëshuara nga Ministria e Financave ne pajtim me Ligjin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjgjesite (LMFPP). 
Ky dokument do të jetë baza për përcaktimin e sektorëve prioritarë të zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve të shpërndarjes së burimeve komunale për periudhën 2017-2019. Janë katër faza të përmbledhura për zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si në figurën e mëposhtme
II.  Deklarata e Prioriteteve Afatmesme 2017-2019 nga Strategjia Zhilliomore Komunale
Komuna e Lipjanit gjendet në pjesën Qendrore të Kosovës, rajoni i Prishtines. Është njëra nga komunat e mëdha të vendit. Pozita gjeografike që ka i mundëson asaj lidhje të mira me qendrat tjera të Kosovës dhe të rajonit. Komuna e Lipjanit ka gjithsej  62 fshatra. Sipas rezultateve të regjistrimit të popullsisë të vitit 2011, Komuna e Lipjanit ka 57,605 banorë të organizuar në 9,497  ekonomi familjare .

Mbi 2,201 biznese operojnë brenda  komunës. Bazuar në të dhënat e Zyrës për Regjistrim të Bizneseve në Komunën e Lipjanit, afërisht gjysma e tyre merren me veprimtari tregtare, 30% në sektorin e shërbimeve, afërsisht 1.04% në prodhimtari, pjesa tjetër në transport.

Administrata e Komunës së Lipjanit është e organizuar përreth zyrave qëndrore dhe zyrave lokale që ofrojnë shërbime në nivel të komunitetit, nga të cilat 1 eshte të vendosura brenda qytetit duke përfshirë zyrën qendrore dhe 5 të tilla në fshatra .

Vizioni i mëposhtëm për Komunën e Lipjaniti definuar pas konsultimeve me akterët e rëndësishëm të jetës politike ekonomike e sociale në Komunë bazohet edhe në dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, që ka zhvilluar komuna sic janë: në Kornizën  Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 2017-2019 të Qeverisë së Kosovës dhe prioriteteve bazë të saj, si dhe Qarkoret Buxhetore Komunale 2017/1 (I & II) të lëshuar nga ministria e Financave të Qeverisë së Republikës së Kosovës.  

Për tri vitet e ardhshme, vizioni i Komunës së Lipjanit është të jetë qendër e zhvillimit të qëndrushëm ekonomik, me urbanizëm modern dhe shërbime efikase e kualitative, i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare, si një qendër e kulturës së pasur, arsimimit dhe jetës sportive, me shërbime financiare të zhvilluara dhe ofrim të një kualiteti të mirë të jetesës për qytetarët e saj.  

Atributet më të rëndësishme të çfarëdo dokumenti të planifikimit strategjik dhe vizionit të definduar janë së pari lehtësia e komunikimit si dhe së dyti llogaridhënia. Me qëllim të përmbushjes së këtyre dy atribute binjake prioritet strategjike të Komunës në periudhën afatmesme janë grupuar në katër  prioritete që do të mundësojnë realizimin e qëllimit të vizionit tonë për Komunën. 
Katër nga këto prioritete kanë të bëjnë me realizimin e objektivave jashtë ndërsa një prej tyre është i brendshëm dhe kontribuon në zhvillimin e shërbimeve më të mira komunale për qytetarët e Komunës së Lipjanit: 
1.      Forcimi i Ekonomisë Komunale me mundësi për të gjithë 
 Rritja e ekonomisë komunale përmes: 

· Përmirësimit të standardeve të arsimimit dhe nivelit të arritjes (paisje shkollore, paisje teknologjike, renovime shkollore, laboratore etj) 
· Mbështetjes direkte të sektorit bujqësor dhe blegtorisë  
 2.      Përmirësimi i shëndetësisë dhe mirëqenies së qytetarëve 
Krijimi dhe ndihma për qytetarët për të pasur jetë të shëndetshme dhe aktive në komunitetin e tyre: 
· Asistenca sociale për familjet në nevojë, pa të ardhura/të ardhura të ulëta

· Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve shëndetësore, ofrimi i shëndetësisë mobile  
· Promovimi i projekteve për rini dhe kulturë, dhe ofrimi i terreneve të reja sportive 
 3.      Përmirësimi i ambientit të Komunës dhe qëndrueshmëria e tij 
 Absorbimi i popullatës në rritje në komunë dhe njëkohësisht mbrojtja e ambientit përmes: 
· Përmirësimit dhe rigjenerimit të infrastrukturës rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal, ndriqimi publik dhe numerizimi); transportit, trotuareve, dhe kanalizimit  
· Përmirësimit të standardeve të ambientale
· Ofrimi i më shumë hapësirave të gjelbëruara 
Ndërsa prioriteti i fundit strategjik i Komunës ka të bëjë me efikasitetin e brendshëm të qeverisë komunale dhe përmirësimin e ofrimit të shërbimeve për qytetarët e saj. 
4. Krijimi i qeverisë komunale që ofron shërbime efikase dhe që u përgjigjet kërkesave të qytetarëve  
Përmirësimi i shërbimeve komunale karshi qytetarëve duke u fokusuar qasjen më të afërt dhe të lehtë të tyre në administratë përmes:  
Ndërtimit dhe rekonstruimit të zyreve komunale (të gjendjes civile) në pika më të afërta të vendbanimeve, më qëllim të ofrimit të shërbimeve 
Katër  fushat prioritare të komunës dhe objektivat e saj për periudhën afatmesme 2017-2019 do të shoqërohen me një miks të hyrash dhe shpenzimesh në të pesë kategoritë ekonomike të cilat do të mund të monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve. 

III. Korniza Fiskale Komunale  

3.1  Ndonëse komuna nuk udhëheqë drejtëpërdrejt politikën makroekonomike (kjo është kompetencë e qeverisë qendrore), mjedisi i përgjithshëm ekonomik ndikon në pasqyren fiskale komunale dhe si i tillë do të trajtohet si vijon, shih tabelën më poshtë. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunës është në përputhje me kornizën  makroekonomike të Kosovës dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 2017-2019 të përpiluar nga Qeveria e Kosovës. 
Komponentet e politikës makroekonomike sic janë Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia duhet konsideruar dhe marrë parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2017-2019 e Qeverisë së Kosovës bazuar në të dhënat historike si dhe në zhvillimet e fundit ekonomike, nënvizon faktin se do të ketë ecuri pozitive të rritjes ekonomike në vitet e ardhshme, më saktësisht në periudhën 2017 - 2019 parashihet një rritje reale vjetore mesatarisht 3.3% . 

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe përkthehet edhe në krijimin e vendeve të reja të punës dhe zbutjen e papunësisë në Komunë, që në periudhën afatmesme pritet të ulet nga niveli i përgjithshëm i papunësisë që llogaritet të jetë i lartë.  

Komuna nga ana e saj do të adaptojë legjislacionin përkatës në funksion të krijimit të ambientit më të mirë për sektorin privat dhe rritjes së të ardhurave të tyre, rrejdhimisht rritjes së të hyrave buxhetore komunale. 

Aktualisht financimi komunal përfshinë: 1. Të Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative. Komunat po ashtu janë pranuese të granteve të donatorëve (me mbulim të plotë apo si pjesë të bashkëfinancimeve), si dhe kanë mundësinë e huamarrjes sipas kushteve të përcaktuara me legjislacionin në fuqi. 
3. PROJEKSIONET E TË HYRAVE DHE SHPENZIMEVE
-PROJEKSIONET E TÉ HYRAVE BUXHETORE
 Projeksionet e të hyrave buxhetore për nivelin Komunal janë të përqendruara në dy nivele të përgjitheshme të të hyrave komunale dhe ate nga grandi qeveritar si dhe nga te hyrat komunale ( Taksat dhe ngarkesat ).Sa i përket  nivelit te të hyrave nga granti Qeveritar  është ndarje për nivelet Komunale në bazë të modeleve zyrtare.

Kështu që Qeveria  për shkak te mundsive te kufizuara për makro-modelim,projeksionet e të hyrave në masë të konsiderueshme janë të bazuara mbi vlersimin e gjerë të indikatorve kryesor ekonomik ,kështu duke u mbeshtetur ne qasjen nga posht-lart për të parashikuar performancen e kategorive individuale të të hyrave.

Kjo qasje nga posht-lart ka krijuar projeksionet kryesisht  të besuesheme për të hyrat vetanake kryesore në vitet,2015-2016. Të hyrat e përgjitheshme buxhetore në vitin 2015  ishin  1,453,651.78€ kurse për vitin 2016 ,ne 5 mujor janë mbledhur  547,557.37€  ose 33.19% e planifikimit vjetor prej 1,650,000.00€
	Niveli i të hyrave vetanake  i menaxhuar nga Komuna ka një qasje pozitive dhe të qëndrueshme.
Parshikimi i te hyrave te tersishme buxhetore Komunale per vitin 2017-2019

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	
	
	Viti Paraprak
	Buxheti Aktual
	Projeksioni për tri vite

	
	Totali i Buxhetit
	12,733,298.16
	13,048,838.00
	14,025,258.00
	14,171,071.00
	14,437,366.00

	
	Grantet Qeveritare
	11,279,646.38
	11,398,838.00
	11,916,711.00
	12,062,524.00
	12,302,129.00

	
	Te hyrat Vetanake
	1,453,651.78
	1,650,000.00
	2,108,547.00
	2,108,547.00
	2,135,237.00

	I
	Tatimi ne prone
	681,289.99
	575,000.00
	750,000.00
	760,000.00
	770,000.00

	 II
	Taksat komunale
	423,802.39
	633,500.00
	675,000.00
	675,000.00
	675,000.00

	2
	Licencat dhe lejet
	0.00
	25,000.00
	25,000.00
	25,000.00
	25,000.00

	3
	Qertifiktat dhe dokumentet zyrtare
	44,452.00
	60,000.00
	60,000.00
	60,000.00
	60,000.00

	4
	Taksat e paisjeve motorike(t.rrugore)
	94,851.50
	110,000.00
	110,000.00
	110,000.00
	110,000.00

	5
	Lejet per ndertesa
	146,963.48
	200,000.00
	240,000.00
	240,000.00
	240,000.00

	6
	Te hyrat nga qiraja
	47,300.99
	122,000.00
	122,000.00
	122,000.00
	122,000.00

	7
	Te hyrat nga shitja e pasuris-
	6,205.02
	6,500.00
	8,000.00
	8,000.00
	8,000.00

	8
	Bashkepagesat per Arsim (Qerdhe)
	26,584.50
	35,000.00
	35,000.00
	35,000.00
	35,000.00

	9
	Bashkepagesat per Arsim (Shkolla e M)
	19,585.90
	30,000.00
	30,000.00
	30,000.00
	30,000.00

	10
	Bashkepagesat per Shendetesi
	37,859.00
	45,000.00
	45,000.00
	45,000.00
	45,000.00

	 III
	Taksat tjera komunale
	348,559.40
	441,500.00
	683,547.00
	673,547.00
	690,237.00

	1
	Taksat nga arkiva
	7,928.25
	10,000.00
	10,000.00
	10,000.00
	10,000.00

	2
	Pjesmarrja ne Tenderet
	560.00
	2,000.00
	700.00
	700.00
	700.00

	3
	Shfrytezim i hapsires afariste
	35,840.45
	45,000.00
	45,000.00
	45,000.00
	45,000.00

	4
	Gjoba mandatore direkte
	985.08
	500.00
	500.00
	500.00
	500.00

	5
	Pranimi teknik i lokalit
	5,375.00
	7,000.00
	6,000.00
	6,000.00
	6,000.00

	6
	 GJKP(flet posed,kopje plani,vertetim etj)
	30,930.00
	35,000.00
	35,000.00
	35,000.00
	35,000.00

	7
	Bartje te prones dhe hipoteke
	46,739.60
	64,500.00
	64,500.00
	64,500.00
	64,500.00

	8
	Matjet ne teren
	31,361.52
	32,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00

	9
	Shënderr. i tokes bujqesore ne ndertimore
	71,240.80
	47,736.00
	60,000.00
	60,000.00
	60,000.00

	10
	Takse per legalizim
	700.00
	40000.00
	40,000.00
	40000.00
	40000.00

	11
	Takse per leje mjedisore
	
	
	10,000.00
	10,000.00
	10,000.00

	12
	Takse nga   arkivi i qytetit
	561.50
	1,100.00
	1,100.00
	1,100.00
	1,100.00

	13
	Gjobat tjera
	6,299.60
	6,500.00
	500.00
	500.00
	500.00

	14
	Te hyrat nga Gjykata, Gjobat ne trafik e.p
	110,037.60
	150,164.00
	370,247.00
	360,247.00
	376,937.00


Tabela 1.Buxheti i vitit aktual 2016
	
	
	
	KATEGORIT EKONOMIKE

	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2016
	Pagat  dhe Mëditje
	Mallra dhe Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione dhe Transfere
	Shpenzime Kapitale
	Totali shpenzimeve

	160
	Kryetari dhe Asambleja 

Komunale
	22
	156,631
	18,000
	390
	157,067
	50,000
	382,088

	163
	Administrata dhe   

Personeli
	39
	199,007
	153,948
	38,000
	
	
	390,955

	166
	Inspeksioni
	13
	69,553
	1,800
	
	
	
	71,353

	167
	Prokurimi
	8
	43,450
	2,000
	
	
	
	45,450

	175
	Buxhet dhe financa
	18
	96,810
	7,000
	
	
	
	103,810

	180
	Shërbimet Publike,

 Mbrojtje C.E
	35
	199,799
	95,433
	40,000
	
	2,104,162
	2,439,394

	195
	Zyra  lokale e 

Komuniteteve
	7
	37,829
	2,000
	
	2,000
	
	41,829

	195
	Zyra e kryesusit Kuvendit
	0
	109,408
	5,000
	
	
	
	114,408

	470
	Bujqësi, Pylltari dhe 

Zhvillim Rural
	14
	67,506
	3,000
	
	100,000
	
	170,506

	480
	Zhvillim Ekonomik
	5
	27,327
	1,700
	
	
	
	29,027

	650
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	54,219
	2,000
	
	
	
	56,219

	660
	Planifikimi Urban dhe 

Mjedis
	6
	35,951
	2,000
	
	
	70,000
	107,951

	730
	Shëndetsi dhe Mirqenje 

Sociale
	243
	1,567,753
	86,800
	33,000
	
	
	1,687,553

	750
	Sherbimet Sociale-

Rezidenciale
	19
	106,518
	70,000
	13,000
	20,000
	5,000
	214,518

	850
	Kulturë, Rini dhe Sport
	16
	82,987
	10,000
	4,000
	50,000
	682,678
	829,665

	920
	Arsim dhe shkencë
	1055
	5,804,163
	321,949
	70,000
	
	168,000
	6,364,112

	
	TOTALI
	1510
	8,658,911
	782,630
	198,390
	329,067
	3,079,840
	13,048,838


-PROJEKSIONET E SHPENZIMEVE BUXHETORE
Projeksionet e  shpenzimeve buxhetore për vitin 2017 do ti paraqesim sipas kategorive ekonomike që aktualisht janë funksionale.

-Pagat dhe Mëditjet -............................................................................................8,885,900.00€

-Mallrat dhe Shërbimet-..........................................................................................959,100.00€

-Shpenzimet Komunale …………………………………………..........................190,098.00€

-Subvencionet dhe Transferet...................................................…………..............325,160.00€
-Shpenzimet Kapitale-…………………………………………………………..3,665,000.00€

 TOTALI……………………………………………….......................................14,025,258.00€

Tabela 2.Planifikimi I Buxhetit per vitin 2017
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2017
	Paga  e Mëditje
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	16003
	Zyra e Kryetarit
	23
	162,557.00
	30,000.00
	0.00
	153,160.00
	50,000.00
	395,717.00

	16303
	Administrata e Personeli
	38
	197,545.00
	195,000.00
	20,000.00
	0.00
	0.00
	412,545.00

	16605
	Inspeksioni
	13
	69,261.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	71,261.00

	16715
	Prokurimi
	8
	44,097.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	46,097.00

	17503
	Buxhet e Financa
	18
	98,899.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	115,899.00

	18163
	Infrastruktura Publike
	11
	59,670.00
	128,000.00
	45,000.00
	0.00
	2,381,894.00
	2,614,564.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	24
	150,434.00
	10,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	162,434.00

	19515
	ZLK
	7
	38,170.00
	1,500.00
	0.00
	2,000.00
	0.00
	41,670.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	108,898.00
	3,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	111,898.00

	47003
	Bujqësi
	4
	25,891.00
	1,000.00
	0.00
	100,000.00
	0.00
	126,891.00

	47083
	Pylltari 
	10
	42,038.00
	1,300.00
	0.00
	0.00
	0.00
	43,338.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	5
	27,495.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	38,495.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	55,211.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	57,211.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	6
	35,482.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	129,000.00
	166,482.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	7
	39,887.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41,887.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	236
	1,535,000.00
	90,000.00
	33,000.00
	0.00
	19,000.00
	1,677,000.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	14
	76,659.00
	11,000.00
	3,000.00
	20,000.00
	0.00
	110,659.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	5
	31,500.00
	74,500.00
	9,000.00
	0.00
	45,000.00
	160,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	16
	82,089.00
	12,000.00
	4,000.00
	50,000.00
	370,000.00
	518,089.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	7
	40,937.00
	8,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	48,937.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	23
	105,080.00
	37,000.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	153,080.00

	93060
	Arsimi Fillor
	823
	4,610,050.00
	258,800.00
	46,098.00
	0.00
	670,106.00
	5,585,054.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	202
	1,249,050.00
	60,000.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	1,326,050.00

	 
	TOTALI
	1,510
	8,885,900.00
	959,100.00
	190,098.00
	325,160.00
	3,665,000.00
	14,025,258.00


Tabela 3.Planifikimi I Buxhetit per vitin 2018
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2018
	 
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	
	
	
	Paga  e Mëditje
	
	
	
	
	

	16003
	Zyra e Kryetarit
	23
	162,557.00
	30,000.00
	0.00
	153,160.00
	50,000.00
	395,717.00

	16303
	Administrata e Personeli
	38
	197,545.00
	158,322.00
	20,000.00
	0.00
	0.00
	375,867.00

	16605
	Inspeksioni
	13
	69,261.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	71,261.00

	16715
	Prokurimi
	8
	44,097.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	46,097.00

	17503
	Buxhet e Financa
	18
	98,899.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	115,899.00

	18163
	Infrastruktura Publike
	11
	59,670.00
	128,000.00
	45,000.00
	0.00
	1,944,500.00
	2,177,170.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	24
	150,434.00
	10,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	162,434.00

	19515
	ZLK
	7
	38,170.00
	1,500.00
	0.00
	2,000.00
	0.00
	41,670.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	108,898.00
	3,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	111,898.00

	47003
	Bujqësi
	4
	25,891.00
	1,000.00
	0.00
	100,000.00
	0.00
	126,891.00

	47083
	Pylltari 
	10
	42,038.00
	1,300.00
	0.00
	0.00
	0.00
	43,338.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	5
	27,495.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	38,495.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	55,211.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	57,211.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	6
	35,482.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	131,000.00
	168,482.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	7
	39,887.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41,887.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	236
	1,535,000.00
	90,000.00
	33,000.00
	0.00
	0.00
	1,658,000.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	14
	76,659.00
	11,000.00
	3,000.00
	20,000.00
	0.00
	110,659.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	5
	31,500.00
	74,500.00
	9,000.00
	0.00
	0.00
	115,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	16
	82,089.00
	12,000.00
	4,000.00
	50,000.00
	697,000.00
	845,089.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	7
	40,937.00
	8,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	48,937.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	23
	105,080.00
	37,000.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	153,080.00

	93060
	Arsimi Fillor
	823
	4,610,050.00
	258,791.00
	46,098.00
	0.00
	1,025,000.00
	5,939,939.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	202
	1,249,050.00
	60,000.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	1,326,050.00

	 
	TOTALI
	1,510
	8,885,900.00
	922,413.00
	190,098.00
	325,160.00
	3,847,500.00
	14,171,071.00


Tabela 4.Planifikimi I Buxhetit per vitin 2019
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2019
	 
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	
	
	
	Paga  e Mëditje
	
	
	
	
	

	16003
	Zyra e Kryetarit
	23
	162,557.00
	30,000.00
	0.00
	153,160.00
	50,000.00
	395,717.00

	16303
	Administrata e Personeli
	38
	197,545.00
	158,322.00
	20,000.00
	0.00
	0.00
	375,867.00

	16605
	Inspeksioni
	13
	69,261.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	71,261.00

	16715
	Prokurimi
	8
	44,097.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	46,097.00

	17503
	Buxhet e Financa
	18
	98,899.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	115,899.00

	18163
	Infrastruktura Publike
	11
	59,670.00
	128,000.00
	45,000.00
	0.00
	2,658,795.00
	2,891,465.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	24
	150,434.00
	10,000.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	162,434.00

	19515
	ZLK
	7
	38,170.00
	1,500.00
	0.00
	2,000.00
	0.00
	41,670.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	108,898.00
	3,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	111,898.00

	47003
	Bujqësi
	4
	25,891.00
	1,000.00
	0.00
	100,000.00
	0.00
	126,891.00

	47083
	Pylltari 
	10
	42,038.00
	1,300.00
	0.00
	0.00
	0.00
	43,338.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	5
	27,495.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	38,495.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	55,211.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	57,211.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	6
	35,482.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	100,000.00
	137,482.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	7
	39,887.00
	2,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	41,887.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	236
	1,535,000.00
	90,000.00
	33,000.00
	0.00
	0.00
	1,658,000.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	14
	76,659.00
	11,000.00
	3,000.00
	20,000.00
	0.00
	110,659.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	5
	31,500.00
	74,500.00
	9,000.00
	0.00
	0.00
	115,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	16
	82,089.00
	12,000.00
	4,000.00
	50,000.00
	805,000.00
	953,089.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	7
	40,937.00
	8,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	48,937.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	23
	105,080.00
	37,000.00
	11,000.00
	0.00
	0.00
	153,080.00

	93060
	Arsimi Fillor
	823
	4,610,050.00
	258,791.00
	46,098.00
	0.00
	500,000.00
	5,414,939.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	202
	1,249,050.00
	60,000.00
	17,000.00
	0.00
	0.00
	1,326,050.00

	 
	TOTALI
	1,510
	8,885,900.00
	922,413.00
	190,098.00
	325,160.00
	4,113,795.00
	14,437,366.00


	
	Tabela 5. Projeksionet e shpenzimeve buxhetore Komunale

	
	
	
	
	
	


	
	(000€ shuma e Buxhetit dhe vlersimit)
	Viti buxhetor (2016)
	Planifikimi (2017)
	Vlerësimi i hershem Viti 2 (2018)
	  Vlerësimi I hershëm Viti 3 (2019)

	
	Kategorit Ekonomike
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione dhe transfere
	Investime Kapitale
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione dhe transfere
	Investime Kapitale
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione dhe transfere
	Investime Kapitale
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione dhe transfere
	Investime Kapitale

	
	Buxheti actual 2016 si dhe  vlersimet e hershëm Buxheti 2017-2019
	8,669,778
	1,135,267
	359,426
	3,469,975
	8,885,900
	1,149,198
	325,160
	3,665,000
	8,885,900
	1,112,511
	325,160
	3,847,500
	8,885,900
	1,112,511
	325,160
	4,113,795

	
	Iniciativat e politikave të reja /Prioritetet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gjithsej shpenzimet buxhetore
	3,646,780
	292,273
	109,428
	854,621
	8,885,900
	1,149,198
	325,160
	3,665,000
	8,885,900
	1,112,511
	325,160
	3,847,500
	8,885,900
	1,112,511
	325,160
	4,113,795


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tabela 6. Projeksionet e shpenzimeve buxhetore komunale,(% e totalit)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(% e Buxhetit dhe vlersimeve  të përgjithshme )
	Viti buxhetor (2016)
	Planifikimi (2017)
	Vlerësimi i hershem Vitin (2018)
	  Vlerësimi I hershëm Vitin (2019)

	
	
	
	
	

	Komuna Lipjanit
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione
	Kapital
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione
	Kapital
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione
	Kapital
	P&M
	Mallra sherbime&

Komunali
	Subvencione
	Kapital

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej vler.i hershëm Buxheti 2017-2019 (Buxheti final I vitit 2016 %
	63.59
	8.33
	2.64
	25.45
	63.36
	8.19
	2.32
	26.13
	62.70
	7.85
	2.29
	27.15
	61.55
	7.71
	2.25
	28.49

	Iniciativat e politikave të reja / prioritetet
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej shpenzimet buxhetore %
	42.06
	25.74
	30.45
	24.63
	63.36
	8.19
	2.32
	26.13
	62.70
	7.85
	2.29
	27.15
	61.55
	7.71
	2.25
	28.49

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


4.STRATEGJIA ZHVILLIMORE PËR SEKTORËT KOMUNAL

Ne do të prezentojmë dhe do të diskutojm gjat periudhes së diskutimeve publike pioritet që pretendojmë ti arrimë me e buxhetit  e  Komunës së Lipjanit. Këto  prioritete sektoriale janë:
1. Infrastruktura dhe ekonomia,
2. Arsim dhe Shkencë,

3. Shëndetsia,

4. Shërbimet Publike

1.Infrastruktura dhe Ekonomia – Në sektorin e infrastruktures nevojat janë më të mëdha për financimin e projekteve edhe pse është arritur të investohet deri më tani si prioritet i lart mbetet  ende ky sektor, dhe si objektiv ne ketë sektor mbetet kompletimi i infrastruktures komunale dhe zhvillimi ekonomik, pasi  që dihet se në ekonomi ka veshtërsi të konsiderueshme për përkrahje direkte kështu që mbetet në fushat e politikave fiskale të bëhen përpjekjet për mbeshtetje të zhvillimit dhe në mënyr indirekte permes zhvillimit të infrastruktures.
2.Arsim dhe Shkencë– në fushen e arsimit mbetet të ofrohet infrastrukturë  ne rrjetin e shkollave, kabineteve profesionale dhe ngritjen e personelit arsimor për implementimin e reformave në arsim dhe zhvillimin e sistemit të arsimit. 
3.Shëndetsi dhe Mirëqenie Sociale- situata aktuale ne shendetsi nuk është e knaqshme edhe pse janë bërë disa aktivitete për rritjen e kapaciteteve infrastrukturore për implementimin e konceptit të mjeksis familjare, mbetet edhe më tej prioritet krijimi i kushteve per implementimin e ketij koncepti. 
4.Shërbimet Publike – Sektori i sherbimeve publike ballafaqohet me pengesa ne fushen e infrastructures ligjore e që ka të bëj me nivelet e ndryeshme te përgjegjësive siq janë: kompetencat të përziera në mes të AKP-së dhe organeve të pushtetit vendor, në fushën e shërbimeve publike janë bërë investime mjaft të mëdha, por mbetet të zhvillohet menaxhimi dhe definimi i përgjegjësive me politikat dhe programet zhvillimore në lëminë e shërbimeve publike siq janë: infrastruktura rrugore, Transporti, Energjija, Posta dhe telekomi, Uji i pijes, Kanalizimi, Mbeturinat, Ndriqimi publik, Varrezat etj.  Objektiva kryesore e  jona është ngritja e kualitetit të shërbimeve ndaj qytetarëve.
Do të mbetin angazhimet tona që do të drejtohen edhe në, hulumtimin dhe ofrimin e kushteve të favorshme për donacione nga programet ndërkombëtare për ndihmë dhe zhvillim të Kosovës. 
Buxheti i Kosovës është burimi kryesor në të cilin ne i mbështesim parashikimet për investime sipas prioriteteve në projektet dhe programet tona për periudhën afatmesme 2017-2019
5.PRIORITET E KOMUNÉS NÉ INVESTIME KAPITALE

Prioritetet për investime kapitale sipas prioritetve Komunale dhe të aprovuara si prioritete sektoriale, në vazhdim do të prezentoj projekte me prioritet per Komunen e  Lipjanit për periudhen afatmesëm 2017-2019. Fillimisht do të kemi listen e projekteve të përshkruar me qëllimin e projekteve dhe koston e tyre duke llogaritur koston periodike dhe koston investimit, dhe me pastaj te radhitura dhe sipas vitit të parashikuar per implementim:

	Tabela 4.2: Financimi vjetor i investimeve kapitale i Komunës së Lipjanit për vitet 2017-2019

	Nr.r
	Programi
	Nenprogrami
	Përshkrimi
	Plani 2017-2019

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	Total

	 
	613
	 
	TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 
	3,665,000.00
	3,847,500.00
	4,113,795.00
	11,626,295.00

	 
	160
	 
	Zyra e Kryetarit 
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00
	150,000.00

	 
	 
	16303
	Zyra e Kryetarit
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00
	150,000.00

	1
	 
	 
	Pagesa per vendime gjygjësore
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00
	150,000.00

	 
	180
	 
	Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
	2,381,894.00
	1,944,500.00
	2,658,795.00
	6,985,189.00

	 
	 
	18163
	Infrastrukturë Publike 
	2,381,894.00
	1,944,500.00
	2,658,795.00
	6,985,189.00

	2
	 
	 
	Bashkëfinancimi me Donatorë
	90,000.00
	100,000.00
	100,000.00
	290,000.00

	3
	 
	 
	Mirëmbajtja Investive e Ndriqimit Publik
	30,000.00
	30,000.00
	30,000.00
	90,000.00

	4
	 
	 
	Mirmbajtja e rrugëve të asfaltuara
	10,000.00
	20,000.00
	100,000.00
	130,000.00

	5
	 
	 
	Ndertimi i Sheshit Adem Jashari 
	250,000.00
	183,540.00
	0.00
	433,540.00

	6
	 
	 
	Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në  Fshatin Rubovc (2013)
	57,000.00
	0.00
	0.00
	57,000.00

	7
	 
	 
	Asfaltimi i Rrugeve brenda Qytetit të Lipjanit 
	63,000.00
	70,000.00
	80,000.00
	213,000.00

	8
	 
	 
	Asfaltimi i rrugës Shqipëria-Hajredin Bajrami (2013)
	75,000.00
	200,000.00
	1,065,690.00
	1,340,690.00

	9
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Akllap 
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	10
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Rubovc i Madh
	50,000.00
	50,000.00
	 
	100,000.00

	11
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Rubovc i Vogel 
	23,000.00
	 
	 
	23,000.00

	12
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në  fshatin Ribar i Madh F III
	45,000.00
	 
	 
	45,000.00

	13
	 
	 
	Zhavorimi i rruges që lidhe fshatrat Lluge-Radeve
	 
	30,000.00
	0.00
	30,000.00

	14
	 
	 
	Asfaltimi i rrugicave brenda fshatit  Gadime e Ulët F II (kodi 43062)
	50,000.00
	45,000.00
	 
	85,000.00

	15
	 
	 
	Asfaltimi i rruicave brenda Fshatit  Gadime e Eperme FIII
	36,000.00
	30,000.00
	65,000.00
	141,000.00

	16
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve brenda fshatit  Smallushë 
	40,000.00
	 
	 
	40,000.00

	17
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Jetë të Re 
	40,000.00
	40,000.00
	 
	80,000.00

	18
	 
	 
	Asfaltimi i rrugeve brenda Fshatit  Hallaq i Madh 
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	19
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Kraishtë
	45,000.00
	25,000.00
	 
	70,000.00

	20
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Dobrajë FIII
	55,000.00
	25,000.00
	 
	80,000.00

	21
	 
	 
	Asfaltimi i Rruges Blinaj -Leletiq 
	51,000.00
	 
	 
	51,000.00

	22
	 
	 
	Asfaltimi i Rrugicave në Ribar te Vogel dhe Rufc te Vjeter 
	33,894.00
	 
	 
	33,894.00

	23
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve nëe Fshatin Krojmir 
	40,000.00
	 
	 
	40,000.00

	24
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Breg i Zi
	55,000.00
	25,000.00
	 
	80,000.00

	25
	 
	 
	Asfaltimi i rruges Gracke-Topliqan
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	26
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Gllogovc 
	30,000.00
	 
	 
	30,000.00

	27
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Zllakuqan
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	28
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Shale
	65,000.00
	40,000.00
	 
	105,000.00

	29
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Resinovc 
	45,000.00
	 
	 
	45,000.00

	30
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatin Banullë
	28,000.00
	 
	 
	28,000.00

	31
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në Fshatrat Vrellë e Goleshit dhe Harilaq i Vogël 
	50,000.00
	 
	 
	50,000.00

	32
	 
	 
	Hapja dhe Zhavorimi  i rrugës Poturovc-Torinë dhe ndërtimi i Urës
	20,000.00
	 
	 
	20,000.00

	33
	 
	 
	Ndriqimi publik dhe  mbjellja e pemëve  në rrugen Gadime të Epërme - Babush 
	45,000.00
	 
	 
	45,000.00

	34
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik  në Konjuh 
	42,000.00
	 
	 
	42,000.00

	35
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik  në Llugaxhi
	25,000.00
	 
	 
	25,000.00

	36
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik  në  Janjeve 
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	37
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik  në   Fshatin Dobraj e Madhe 
	55,000.00
	 
	 
	55,000.00

	38
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik  në Fshatin Sllovi 
	60,000.00
	50,000.00
	 
	110,000.00

	39
	 
	 
	Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik ne rrugicat Lipjanit
	30,000.00
	 
	 
	30,000.00

	40
	 
	 
	Rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në Jete te Re 
	25,000.00
	 
	 
	25,000.00

	41
	 
	 
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në Fshatin Mirenë Faza II
	25,000.00
	 
	 
	25,000.00

	42
	 
	 
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në Fshatin Rubovc i Vogel 
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	43
	 
	 
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në Fshatin Leletiq
	30,000.00
	 
	 
	30,000.00

	44
	 
	 
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në Fshatin Gllanice
	25,000.00
	 
	 
	25,000.00

	45
	 
	 
	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në Fshatin Akllap
	55,000.00
	 
	 
	55,000.00

	46
	 
	 
	Ndertimi i kolektorit të rrjeteve të kanalizimit Dobrajë- Lluga
	60,000.00
	 
	 
	60,000.00

	47
	 
	 
	Zgjerimi i Rrjeteve të kanalizimeve në Sllovi, Gadime e Epërme, Lipjan
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	48
	 
	 
	Hapja dhe zhavorimi i rrugës lidhese në mes dy rrugëve regjionale në zonën e biznesit 
	10,000.00
	 
	 
	10,000.00

	49
	 
	 
	Asfaltimi I rrugeve  në  Fshatin Teqe
	10,000.00
	 
	 
	10,000.00

	50
	 
	 
	Asfaltim i rrugicave në Fshatin Baicë
	21,000.00
	 
	 
	21,000.00

	51
	 
	 
	Asfaltim i rrugicave në Vrellë të Gadimes
	22,000.00
	 
	 
	22,000.00

	52
	 
	 
	Eliminimi i Deponive të Egra 
	 
	15,000.00
	 
	15,000.00

	53
	 
	 
	Rregullimi i Shtratit të Lumit në Dobraj të Madhe Faza-II
	60,000.00
	 
	 
	60,000.00

	54
	 
	 
	Rregullimi i Shtratit të Lumit në Gadime të Epërme faza II
	55,000.00
	 
	 
	55,000.00

	55
	 
	 
	Hapja dhe zgjerimi i Lumenjëve 
	10,000.00
	 
	 
	10,000.00

	56
	 
	 
	Ndertim i Urave në Gadime, Rubovc/Gllogovc, Konjuh
	60,000.00
	 
	 
	60,000.00

	57
	 
	 
	Ndertimi i rrjetit te Kanalizimit në Varigovc
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	58
	 
	 
	Asfaltimi rrugicave dhe trotuari me ndriqim në fshatin Lluge
	 
	55,000.00
	 
	55,000.00

	59
	 
	 
	Asfaltim i rruges Sllovi  (2013)  
	 
	154,960.00
	 
	154,960.00

	60
	 
	 
	Asfaltimi i rruges Gadime e Epërme -Gllavice
	 
	65,000.00
	 
	65,000.00

	61
	 
	 
	Asfaltimi i rruges Grackë e Vjeter-Rruga e Kraishtës
	 
	35,000.00
	 
	35,000.00

	62
	 
	 
	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Divjakë
	 
	35,000.00
	 
	35,000.00

	63
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Poturovc
	 
	35,000.00
	 
	35,000.00

	64
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Smallushe
	 
	39,000.00
	 
	39,000.00

	65
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Babaush
	 
	41,000.00
	 
	41,000.00

	66
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Topliqan
	 
	41,000.00
	 
	41,000.00

	67
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Gracke te Re
	 
	36,000.00
	 
	36,000.00

	68
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Qylage
	 
	35,000.00
	 
	35,000.00

	69
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Torine
	 
	40,000.00
	 
	40,000.00

	70
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Baice
	 
	34,000.00
	 
	34,000.00

	71
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Shale
	 
	55,000.00
	 
	55,000.00

	72
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Gllogovc
	 
	53,000.00
	 
	53,000.00

	73
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Banulle
	 
	46,000.00
	 
	46,000.00

	74
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Hallaq te Madhe
	 
	41,000.00
	 
	41,000.00

	75
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Hallaq te Vogel
	 
	30,000.00
	 
	30,000.00

	76
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në  Fshatin Rufc i Vjeter 
	 
	30,000.00
	 
	30,000.00

	77
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Fshatin Rufc i Ri
	 
	35,000.00
	 
	35,000.00

	78
	 
	 
	Ndërtimi i trotuareve me ndriqim publik në Grackë të Re
	 
	30,000.00
	 
	30,000.00

	79
	 
	 
	Asfaltimi i rrugicave brenda fshatit  Gadime e Epërme 
	 
	 
	65,000.00
	65,000.00

	80
	 
	 
	Asfaltimi i rrugës që lidhë fshatrat Dobrajë e Vogël - Magurë
	 
	 
	110,000.00
	110,000.00

	81
	 
	 
	Ndertimi i shtratit të lumit në Konjuh
	 
	 
	100,000.00
	100,000.00

	82
	 
	 
	Ndertimi i shtratit te lumit në Gllogovc
	 
	 
	90,000.00
	90,000.00

	85
	 
	 
	Ndertimi i shtratit të lumit Janjevka në Lipjan
	 
	 
	100,000.00
	100,000.00

	86
	 
	 
	Rregullimi i shtratit të perrockës në Magure dhe ndërtimi i Parkut 
	 
	 
	116,105.00
	116,105.00

	87
	 
	 
	Ndertimi i rrugës Gllogovc- Bujari
	 
	 
	76,000.00
	76,000.00

	88
	 
	 
	Ndertimi i shtratit të lumit në Ribar të Madh
	 
	 
	110,000.00
	110,000.00

	89
	 
	 
	Hapja dhe zhavorimi i rruges për Hanrofc
	 
	 
	38,000.00
	38,000.00

	90
	 
	 
	Ndertimi i shtratit te lumit në Janjevë 
	 
	 
	75,000.00
	75,000.00

	91
	 
	 
	Hapja dhe zhavorimi i rruges Janjevë - Brus 
	 
	 
	35,000.00
	35,000.00

	92
	 
	 
	Renovimi  shkollave Gadime e Epërme, Krojmir
	 
	 
	73,000.00
	73,000.00

	93
	 
	 
	Ndërtimi i Shtratit të Lumit në Krojmir
	 
	 
	80,000.00
	80,000.00

	 
	660
	 
	Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	129,000.00
	131,000.00
	100,000.00
	360,000.00

	 
	 
	66320
	Planifikimi Urban dhe Mjedisi
	129,000.00
	131,000.00
	100,000.00
	360,000.00

	94
	 
	 
	Hartimi i projekteve detale dhe Hartat Zonale 
	129,000.00
	131,000.00
	100,000.00
	360,000.00

	 
	730
	 
	 
	19,000.00
	0.00
	0.00
	19,000.00

	 
	 
	73012
	Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale
	19,000.00
	0.00
	0.00
	19,000.00

	95
	 
	 
	Paisje Laboratorike 
	19,000.00
	 
	 
	19,000.00

	 
	850
	 
	Kultura,Rinia dhe sportet
	370,000.00
	697,000.00
	805,000.00
	1,872,000.00

	 
	 
	85003
	Sherbimet Kulturore
	370,000.00
	697,000.00
	805,000.00
	1,872,000.00

	96
	 
	 
	Rregullimi i Fushës së Futbollit në Dobrajë të Madhe 
	70,000.00
	25,000.00
	 
	95,000.00

	97
	 
	 
	Rregullimi i Fushës së Futbollit në Magure 
	 
	70,000.00
	25,000.00
	95,000.00

	98
	 
	 
	Ndërtimi i fushave të vogla sportive në Akllap, Babush, Banulle, Smallushë, Konjuh, Topliqan, Ribar i Vogël, Rufc  i Vjetër, Krojmir, Poturovc, Torinë, Qylagë, Blinajë, Lipjan në oborrin e SHF Vellezerit Frashëri, Baicë, Janjevë, Gadime e Epërme. 
	150,000.00
	142,000.00
	 
	292,000.00

	99
	 
	 
	Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit 
	150,000.00
	300,000.00
	500,000.00
	950,000.00

	100
	 
	 
	Ndërtimi i Sallës së Sporteve në Sllovi
	 
	80,000.00
	140,000.00
	220,000.00

	101
	 
	 
	Ndërtimi i Sallës së Sporteve në Ribar të Madh
	 
	80,000.00
	140,000.00
	220,000.00

	 
	920
	 
	Arsimi dhe Shkenca
	670,106.00
	1,025,000.00
	500,000.00
	2,195,106.00

	 
	 
	 
	 
	670,106.00
	1,025,000.00
	500,000.00
	2,195,106.00

	102
	 
	 
	Nxemja Qendrore ne shkollat  Migjeni ne Rufc te ri, Dobraj e Madhe,Janjeve, Sllovi, Babush, Krojmir,Baice (kodi 43106) 
	69,000.00
	 
	 
	69,000.00

	103
	 
	 
	Ndertimi i Shkolles Fillore ne Fshatin Rubovc 
	75,000.00
	85,000.00
	 
	160,000.00

	104
	 
	 
	Ndertimi i Shkolles Fillore ne Fshatin Mirenë  
	75,000.00
	85,000.00
	 
	160,000.00

	105
	 
	 
	Ndertimi i Shkolles Fillore ne Fshatin Breg i Zi  
	75,000.00
	85,000.00
	 
	160,000.00

	106
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes se femijeve ne Lipjan 
	80,000.00
	170,000.00
	 
	250,000.00

	107
	 
	 
	Renovimi i Shkollave ne Rufc te Vjeter, Dobraje, Babush dhe rregullimi i oborrit ne ShF te Blinajes   
	60,000.00
	 
	 
	60,000.00

	108
	 
	 
	Ndertimi I rrethojave ne shkollat Baic, Kraishte,  Bujari dhe perfundimi I rrethojes ne SHF.I. Luma
	45,000.00
	 
	 
	45,000.00

	109
	 
	 
	Rregullimi i oborrit ne SHF ne Rufc të Ri dhe Llugaxhi 
	13,000.00
	 
	 
	13,000.00

	110
	 
	 
	Ndërtimi i Shkolles Fillore në Fshatin Bujari (2013)
	178,106.00
	 
	 
	178,106.00

	111
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes së femijëve në Gadime të Eperme
	 
	120,000.00
	100,000.00
	220,000.00

	112
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes së femijëve në Sllovi
	 
	120,000.00
	100,000.00
	220,000.00

	113
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes së femijëve në Banulle
	 
	120,000.00
	100,000.00
	220,000.00

	114
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes së femijëve në Rufc te Ri
	 
	120,000.00
	100,000.00
	220,000.00

	115
	 
	 
	Ndertimi i Qerdhes së Femijëve në Magurë
	 
	120,000.00
	100,000.00
	220,000.00

	 
	755
	 
	Sherbimet Sociale dhe rezidenciale
	45,000.00
	0.00
	0.00
	45,000.00

	 
	 
	75512
	Sherbimet rezidenciale
	45,000.00
	0.00
	0.00
	45,000.00

	116
	 
	 
	Autoambulancë 
	35,000.00
	0.00
	0.00
	35,000.00

	117
	 
	 
	Blerja e një veture për nevojat e Shtepisë së Komuniteteve 
	10,000.00
	 
	 
	10,000.00
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